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اقتصاد کیش
سازمان آگهی‌ها

44424999

همت بلند  مردم  زلزله زده بندر چارک در کمک  
و رسیدگی به  زلزله زدگان  " سایه خوش" 

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ 
تیر ماه، یک تکان... برق ها قطع شد، 
یکی فریاد می زد و دیگری به دنبال 
گمشده‌اش بود... گرمای 11 تیر 
ماه سال 1401 خبر از قهر زمین و 
وقوع دو زمین لرزه پیاپی به بزرگی 
6.1 و 6.3 ریشتر در استان هرمزگان 
به مرکزیت بندر خمیر و روستاهایی 
اطراف را داد. زمینی که لرزید و 
خانه‌هایی که بی‌مهری زمین و زمان را 
به خود دیدند.  اما بار دیگر قهر طبیعت  
مغلوب مهربانی مردم شد و محبت، 
عشق و ایثار تمامی شهرها، روستاها، 
گروه ها، اصناف، دانش آموزان و حتی 
نیازمندان، مرهمی بر تن زخمی و پر 
درد زلزله زدگان شد. از ساعت های 
اول وقوع زمین لرزه برخی به مناطق 
زلزله زده سفر کردند و عده ای به دنبال 
تهیه مایحتاج ضروری زلزله زدگان 
بودند.  مهربان که باشیم چشم‌هایمان 
پر می‌شود از حس خوب آرامش، 
مهربان که باشیم کویر به حرمت 
قلب‌هایمان دریا می‌شود. مردم ایران 
بارها ثابت کرده‌اند که در مهربانی و 
همدلی بر تارک تاریخ می‌درخشند هر 
جا و هر لحظه که نیاز بود به قدر توان 
به یاری هموطن شتافته‌اند چه در غم 
و چه شادی همواره کنار هم بوده‌ اند و 
این بار نیز این مردم بندر چارک بودند 
که ثابت کرده اند از مهربانی لبریز اند...

هرچقدر آوار سهمگین زلزله و زخمِ 
گرما و کمبود امکانات به مردم سایه 
خوش هرمزگان هجوم آورد و امان 
از مردم گرفت، اما هیچ کدام از این 
سختی‌ها و کمبودها مانعی برای مهربانی 
مردم چارک که خود زخم خورده زلزله  
بودند نشد. مردم  بندر چارک که 
چندی قبل سه هفته پیاپی لرزه زمین را 
خوشبختانه با خسارات اندک پشت سر 
گذاشته اند ) که البته هنوز هم ادامه داد(  
با جمع آوری کمک های نقدی و غیر 
نقدی خود، شکوه همدلی را  به تصویر 
کشیدند و همراه با کاروان کمک‌های 
خود به مناطق زلزله زده، موج موج 
مهربانی به سایه خوش و روستاهای 
اطراف روانه می کنند تا زلزله را شرمنده 

مهربانی خود کنند. . 
حسن سالمی که به عنوان یکی از 
سرپرستان کاروان کمک رسانی از 
بندر چارک این روزها در کانون زلزله 
حضوری فعال دارد از اعزام چندین  
کاروان تا کنون خبر می دهد و می گوید: 
به فضل ویاری خداوند منان  وهمت 

مردم نیکوکار وخیراندیش بندر چارک  
پس از وقوع زلزله در سایه خوش  و 
روستاهای تابعه بدون فوت وقت اولین 
کاروان حامل هدایای مردم با مدیریت 
علی احمد میری راهی مناطق زلزله 
زدگان روستاهای. برکه سفلین . دژگان.  
کلاتو . دوآب.  چای خودرو. حنادان ‌ 
پنگرو. چاگز شد. و هدایایی از جمله : 
آب معدنی  ،  تن ماهی  ، کنسرو لوبیا   ، 
خاویار   ، شیر پاکتی ، آب میوه  ، کیک ، 
مربا  ، پوشاک بچه ، نان ،مایع ظرفشویی، 
مایع دستشویی ، سفره یکبار مصرف.  ، 
حصیر ، پتو ، ملافه ، تاید دستی ، البسه 
مردانه  ،  البسه زنانه  بین زلزله زدگان  

توزیع گردید.
سالمی افزود : چند روز گذشته دومین 
کاروان حامل هدایایی هم راهی مناطق 
زلزله زده شد و هدایای مردم را بین 
روستاهای کلاتو . دوآب. چاه خودرو.‌ 

حنادان . پنگرویه. توزیع گردید.
سالمی در پایان گفت: ضمن بازیدی 
که از منطقه داشتیم از سایر اقلام مورد 
نیاز زلزله زدگان لیست برداری شد تا در 
حد توان بتوانیم در کاروان های بعدی به 

منطقه اعزام کنیم.

خانمی هم که در بندر چارک زندگی 
می کرد و در یکی از روستاها مشغول 
کمک بود گفت: وقتی زلزله بندر خمیر 
اتفاق افتاد، با شوهرم تصمیم گرفتیم 
به هموطنان عزیزمان که در شرایط 
سخت هستند کمک کنیم چرا که من 
این موقعیت را درک کرده‌ام و به‌همین 
خاطر با همه وجودم برای اهداء کمک به 
اینجا آمده‌ام. وی تأکید کرد: مردم اصلًا 
نگران نباشند و تن‌شان سالم باشد؛ 
زندگی ما دچار خسارت شد اما خدا را 

شکر دوباره به زندگی برگشتیم.
یکی از امدادگران جمعیت هلال‌احمر 
نیزگفت: از زمان وقوع زلزله، از 
سوی هلال احمر به‌صورت اکیپ 
مستقر هستیم تا کمک‌های مردمی 
را جمع‌آوری کنیم. وی اضافه 
کرد: استقبال برای کمک‌رسانی به 
حادثه‌دیدگان قابل تقدیر و برای ما 
همه لحظه‌های مهربانی و بخشش این 

مردم خاطره‌انگیز است.
یکی دیگر از مردم بندر چارک که 
مشغول بسته بندی مواد غذایی بود 
گفت: ما هم شب های زیادی را با ترس 
به صبح رساندیم اما خوشبختانه تا به 

امروز آسیب جدی به منطقه ما وارد نشد 
اما با شنیدن خبر وقوع زلزله سهمگین و 
ایجاد خرابی در بندر خمیر واقعا دلمان 
به درد آمد و واقعا خودمان را جای آنها 
حس کردیم و به همین خاطر علی رغم 
کمبود امکاناتی که در منطقه خودمان 
داشتیم و نیازمند یاری رسانی بودیم در 
حد توان به هموطنانمان یاری رسانی 
کردیم و امیدواریم هر چه زودتر همه 

چیز به روال عادی بازگردد.
با توجه به حضور نیروهای امدادی و 
بازدید گسترده مسئولان از مناطق زلزله 
زده و کاروان های اعزامی و کمک های 
مردمی از سراسر کشور به مناطق آسیب 
دیده چیزی که این روزها مردم زلزله 
زده انتظار دارند ساخت خانه هایشان 
در کمترین زمان ممکن است. گرمای 
هوا و کمبود امکانات بهداشتی نیز قطعا 
از جمله مواردی است که این نیاز را دو 
چندان خواهد کرد. امید است مسئولان 
در اسرع وقت نسبت به ساخت دوباره 
خانه های آسیب دیده اقدامات لازم را 
انجام دهند تا مردم بتوانند به خانه ها و 
کاشانه های خود بازگردند و در آرامش 

و امنیت به زندگی ادامه دهند...

        اقتصاد کیش - با تمام عمق فاجعه ای به نام زلزله، هستند مردمی که مقیاس سنجش آن ها ریشتر 
نیست؛ انسانیت است! هموطنانی که نشان دادند اگر زمین، آب، آتش هم دست در دست هم دهند، توان مقابله 
با مهربانی و نوع دستی مردم را نخواهند داشت. علی رغم اینکه مردم بندر چارک خود بالای 100 پس لرزه 
را با  کمی ها و کاستی های کمک رسانی و بعضا بدون چادر! از سر گذراندند اما به محض اینکه زمین لرزه 
در همسایگی شان خرابیها و خسارت فراوانی را به بار آورد کمر همت بستند و موجی از مهربانی از سمت 
بندر چارک به کانون زمین لرزه و روستاهای سایه خوش سرازیر شد. تا مردمی که خود از آسیب های ناشی 
از زلزله های مکرر حال و روز خوبی نداشتند  و مورد بی توجهی قرار گرفته بودند کمر همت بربندند و به 

کمک زلزله زدگان مناطقی دیگر بشتابند.

بزرگترین محموله کمک های مردم 
جزیره قشم به منطقه زلزله زده 

سایه‌خوش ارسال شد

اقتصاد کیش- فرماندار شهرستان قشم اعلام کرد: بزرگترین محموله کمک های مردم 
جزیره قشم به ارزش بیش از ۲۰ میلیارد ریال به منطقه زلزله زده سایه خوش بندر لنگه 

ارسال شد. 
محمد محمدحسینی  اظهار داشت: این محموله کمک‌های مردم شهرستان قشم در 
قالب تجهیزات سرمایشی شامل ۱۰۰ دستگاه یخچال، پنج دستگاه آب سردکن، ۲۰۰ 
میلیون تومان کارت هدیه و سایر اقلام ضروری و مورد نیاز زلزله زدگان است که از 

مبدا روستای سهیلی به منطقه زلزله زده سایه خوش ارسال شد.
وی ادامه داد: این محموله در ایام با سعادت عید سعید قربان، آغاز دهه امامت و ولایت 
و عید سعید غدیر خم به عنوان عیدی از طرف مردم خونگرم، مهربان، نجیب و شریف 
شهرستان قشم به ویژه اهالی روستاهای غرب این جزیره با همراهی بزرگان و مسوولین 

این شهرستان برای مردم زلزله زده سایه خوش ارسال می شود.
فرماندار قشم توضیح داد: قرار است این ۱۰۰ دستگاه یخچال با نظارت و همکاری سبز 
پوشان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سایر نیروهای امدادی دخیل در امر مدیریت 

بحران این زمین لرزه با حفظ کرامت انسانی در میان زلزله زدگان توزیع شود.
محمد حسینی اضافه کرد: همچنین قرار است پنج دستگاه آب سردکن ارسالی نیز در 

روستاهای اطراف منطقه زلزله زده نصب و راه اندازی شوند.
وی افزود: طبق خواسته خیرین و نیکوکاران شهرستان قشم قرار شد ۲۰۰ میلیون 
کارت هدیه نیز به ۱۰۰ خانواده زلزله زده به هر خانواده یک کارت هدیه ۲ میلیون 

تومانی اهدا شود.
به گزارش خبرنگار ایرنا، این محموله کمک های مردمی با حضور میدانی فرماندار،  امام 
جمعه اهل سنت قشم، بخشدار مرکزی، رییس شورای اسلامی بخش حرا،  فرمانده 
پایگاه دریابانی، پرسنل انتظامی و بسیجیان سپاه شهرستان قشم با استفاده از خودروهای 
شخصی از بندر لافت جزیره قشم توسط لندینگ کرافت به بندر پهل بندرعباس اعزام 

و از آنجا با همراهی مسوولین یادشده برای توزیع به منطقه زلزله زده ارسال شد.
پیش از این نیز عصر شنبه گذشته یازدهم تیر ۱۴۰۱ نخستین محموله کمک‌های ستاد 

بحران شهرستان قشم به منطقه زلزله‌زده سایه خوش بندر لنگه ارسال شده بود.
این محموله با همکاری شرکت تولید آب و برق قشم مپنا )سهامی خاص( ۱۵ هزار شل 
آب بسته بندی شده از تولیدات این شرکت را در راستای مسوولیت های اجتماعی این 
شرکت با هماهنگی جمعیت هلال احمر شهرستان توسط یک دستگاه کمپرسی متعلق 

به شهرداری قشم به منطقه زلزله زده ارسال شده بود.
ارسال چهار هزار قرص نان، ۳۰ عدد یخدان بزرگ )یونولیت( و ۲۰ کارتن ۲۴ عددی 
انواع کنسرو از دیگر کمک های ارسالی ستاد مدیریت بحران شهرستان قشم برای مردم 
زلزله زده غرب هرمزگان بود که عصر شنبه در نخستین روز وقوع زلزله از طریق مسیر 

دریایی و با استفاده از یک فروند شناور از اسکله باسعیدو برای آنان ارسال شد.
همچنین روز پنجشنبه گذشته شانزدهم تیر ۱۴۰۱ دومین محموله کمک‌های مردم 

شهرستان قشم به منطقه زلزله‌زده سایه خوش ارسال شده بود. 
این محموله کمک‌های مردم شهرستان قشم در قالب تجهیزات سرمایشی، اقلام غذایی 

ضروری و مورد نیاز زلزله زدگان به منطقه زلزله زده سایه خوش ارسال شد.
این اقلام شامل ۵۷ دستگاه کولر گازی دیواری و پنجره ای است که ۴۲ دستگاه از آنها 
توسط مردم خیر روستاهای سلخ و گامبرون و صیادان منطقه، ۱۰ دستگاه از آنها توسط 
اهالی مردم نیکوکار سهیلی و ۶ دستگاه دیگر نیز توسط اهالی مهرورز روستاهای 

سرریگ و باسعیدو تهیه شده بود.
همچنین ۲ کامیون مواد غذایی، پوشاک و اسباب بازی نیز از دیگر اقلام تهیه شده از 
سوی مردم شریف، دلسوز و نجیب شهرستان قشم برای زلزله زدگان سایه خوش بندر 
لنگه است که همراه ۵۷ دستگاه کولر گازی دیواری و پنجره ای موجود در این محموله 

برای آنان ارسال شده بود.

جشنواره تابستانی قشم ظرفیتی برای احیاء 

فعالیت‌های اقتصادی و گردشگری جزیره است

اقتصاد کیش-  مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم از جشنواره تابستانی عید تا عید 
به‌ عنوان ظرفیتی برای احیا فعالیت‌های اقتصادی و گردشگری این جزیره یاد کرد. 

، افشار فتح اله در جلسه بررسی عملکرد سه‌روزه جشنواره تابستانی قشم با تاکید بر لزوم 
نظرسنجی از مردم و گردشگران اظهار داشت: ورود بیش از ۶ هزار گردشگر به قشم و 
استقبال بیش از ۲ هزار نفر از قشموندان و هموطنان از برنامه‌های شبانه این جشنواره در 

این مدت، بیانگر اثربخشی مطلوب این رویداد در کشور بوده است.
وی هدف از برپایی جشنواره تابستانی قشم را احیا اقتصاد مردم و زنده کردن تابستان‌های 
داغ جزیره خواند و افزود: احصا کاستی‌ها و کمبودها در برگزاری این رویداد، ما را برای 
مدیریت بهتر رویداد بزرگی همچون میزبانی از شرکت‌کنندگان در جام جهانی و تداوم 

جشنواره تابستانی قشم در سال‌های بعد آماده می‌کند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم خواستار حرکت هماهنگ و تعاملی درون بخشی 
و فرابخشی در این منطقه شد و گفت: برای کمک به پویایی شرایط اقتصادی و جریان 
مداوم درآمدزایی در جزیره، نیاز به همکاری و همسویی در همه بخش‌ها چه دولتی 

و چه خصوصی است.
قشم این روزها با تخفیف‌های ۳۰ تا ۸۰ درصدی میزبان گردشگران تابستانی است.

جشنواره تابستانی قشم باهدف افزایش ورود گردشگران، ارتقای رونق اقتصادی اماکن 
اقامتی، بازارها و مجتمع‌های تجاری و حضور علاقه‌مندان حوزه گردشگری جزیره از 

تاریخ ۱۸ تا ۳۱ تیرماه در حال برگزاری است.
این جشنواره با حمایت و سیاست‌گذاری منطقه آزاد قشم و با همکاری فعالان 

اقتصادی، مجتمع‌های اقامتی و تجاری جزیره اجرایی شده است.
در مدت برپایی این جشنواره و در بخش خدمات گردشگری به مسافران، تا ۸۰ درصد 

و در خرید از بازارها و مجتمع‌های تجاری، تا ۳۰ درصد تخفیف داده می‌شود.
برگزاری برنامه‌های مفرحی از قبیل جُنگ‌های شادی، رالی خانواده، نمایشگاه غذاهای 
محلی، موسیقی محلی و آیین‌های بومی و نظایر آن نیز بخش دیگری از برنامه‌های 

جشنواره تابستانی قشم است.
به گزارش ایرنا، مردم ایران زمین همه ساله در ایام مختلف با سفر به جزیره قشم به عنوان 
سرزمین زیبایی‌ها از شگفتی‌های عالم خلقت در قالب سایت‌های مهم گردشگری 
قشم همچون طولانی ترین غار نمکی جهان، دره ستاره‌ها، دره و تنگه چاهکوه، دره 
تندیس‌ها، موزه ژئوپارک، چاه‌های تلا و بادگیرهای بندر تاریخی لافت، جزایر ناز، 
سواحل زیبا، سایت تخم‌گذاری لاک پشت‌های پوزه عقابی، جنگل‌های دریایی حرا، 
خلیج دلفین‌های هنگام، غارهای خوربس، بام قشم و دهها پدیده دیگر زمین شناختی 

دیدن می‌کنند.
ارتباط با مردمان شریف و میهمان دوست جزیره قشم، استفاده از خانه‌های بوم گردی 
در روستاهای هدف گردشگری، بازدید از موزه لنج سازی گوران، استفاده از سواحل 
زیبا، خرید از بازارها و مجتمع‌های تجاری، استفاده از مدارس غواصی برای تماشای 
شگفتی‌های زیبای زیر آب، شنا در سواحل و بهره بردن از ورش‌های مختلف آبی به 
همراه خرید صنایع دستی بانوان هنرمند جزیره هم از دیگر امتیازات سفر به این جزیره 

شگفتی‌ها است

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم :

۵۶ هزار متر مربع از اراضی ملی و 
دولتی در بندرعباس رفع تصرف شد

اقتصاد کیش-   رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: ۵۶ هزار و ۷۶۰ متر مربع از 
اراضی ملی و دولتی در روستای باغو از توابع شهرستان بندرعباس رفع تصرف شد. 

مجتبی قهرمانی اعلام کرد: این رفع تصرفات به دستور دادستان عمومی و انقلاب 
بندرعباس و توسط نیروی انتظامی، یگان حفاظت از منابع طبیعی و جهاد کشاورزی 

به مرحله اجرا درآمده است.
وی بیان داشت: اراضی یادشده شامل پی کنی و سنگ چینی است که بدون اخذ مجوز 
قانونی توسط سودجویان تصرف شده بود که پس از خلع ید متصرفان، به بیت‌المال 

اعاده شد.
رییس کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد: این اقدام به منظور صیانت از حقوق 
بیت‌المال و حفظ انفال و در راستای احقاق حقوق عامه به استناد تبصره یک ماده ۵۵ 

قانون حفاظت و بهره برداری از جنگل‌ها و مراتع کشور صورت گرفته است.
قهرمانی در پایان با اشاره به تاکید رییس قوه قضاییه مبنی بر لزوم اهتمام هرچه بیشتر 
در خصوص صیانت از حقوق عامه به ویژه در امر مقابله با تصرف هاب غیرمجاز و 
تغییرکاربری اراضی، یادآورشد: با توجه به اولویت‌ های پانزده گانه مطرح شده در 
ابتدای سال ۱۴۰۱، پرونده‌هایی که در ارتباط با تعدی به اراضی ملی و دولتی در مراجع 
قضایی هرمزگان تشکیل شده با جدیت و سرعت رسیدگی می شوند و با قلع و قمع 
ساخت و سازهای غیرمجاز، اراضی ملی از دستبرد متجاوزان و فرصت طلبان محفوظ 

خواهند ماند.

آب شیرین کن ها در  هرمزگان  
 باید توسعه یابند

اقتصاد کیش-   رییس مجمع نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
گفت: برای تامین آب شرب در سال های آینده در استان، ناگزیر به استفاده از تکنولوژی 

شیرین سازی آب دریا و توسعه آب شیرین کن ها هستیم. 
حسین رییسی روز  گذشته در نشست با مدیران صنعت آب و برق هرمزگان افزود: 
شناسایی نقاط ضعف در صنعت آب و برق و تبدیل آن به نقاط قوت عامل مهمی در 

جلوگیری از ایجاد چالش های جدی در مواقع بحرانی است.
وی با قدردانی از اقدام های در خور تحسین مدیران صنعت آب و برق در مناطق زلزله 
زده غرب هرمزگان بیان داشت: اقدام های متولیان این حوزه در راستای بهبود خدمات 

رسانی و ایجاد شرایط پایدار در مناطق زلزله زده قابل تحسین بود.
رییس مجمع نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس شورای اسامی اظهارداشت: 
حوادث غیرمترقبه اخیر در برخی نقاط استان هرمزگان و اخلال در روند ارائه خدمات 
آب و برق، از تلاش بی وقفه مدیران صنعت آب و برق با وجود تمامی محدویت ها و 

مشکلات جای قدردانی دارد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان شیرین سازی آب دریا و احداث سایت‌های 
نمک زدایی در سطح استان را یکی از مهم رین راهکارهای مقابله با خشکسالی دانست 
و گفت:  تعداد ۱۱ پروژه آب شیرین کن جدید در سطح استان در دست احداث داریم 

که پیش بینی می شود در 2سال آینده به مرحله بهره برداری برسد.
عبدالحمید حمزه پور، استفاده از این ظرفیت را در شرایط ناپایدار آبی بسیار موثر دانست 

و افزود: توسعه شیرین سازی آب باید در اولویت اقدام های آبفا باشد.
وی بیان داشت: در این بخش تعداد 2 پروژه آب شیرین کن در مجموع با ظرفیت ۲۰ 
هزار مترمکعب در شبانه روز در مرحله برگزاری مناقصه و تعداد سه پروژه نمک زدایی 

در مجموع با ظرفیت ۶۴۰۰ متر مکعب در شبانه روز در مرحله مطالعات فنی داریم.
وی از اجرای پروژه های متعدد آبرسانی جهت برون رفت از مشکلات کم آبی و ایجاد 

منابع آب شرب پایدار در سطح شهرها و روستاهای استان خبر داد.
 وی  گفت:مهار آب های سطحی و ذخیره سازی آن در هرمزگان هم نیازمند برنامه‌ای 

اساسی است.

رییس مجمع نمایندگان هرمزگان: 


